Решение

   Собрания депутатов

      города Алатыря

            V созыва

от 24 ноября 2011 года №77/10-5

О периодическом печатном издании -

«Бюллетень города Алатыря Чувашской

Республики»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом РФ от 27 декабря 1991 г. N 2124-I "О средствах массовой информации", Уставом города Алатыря Чувашской Республики,  в целях опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации органов  местного самоуправления  города Алатыря Чувашской Республики,  Собрание депутатов города Алатыря

решило:

1. Учредить с 1 января 2012 года в структуре администрации города Алатыря периодическое печатное издание "Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики" для опубликования  муниципальных правовых актов, обсуждения  проектов муниципальных  правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей города Алатыря  официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии и иной информации органов местного самоуправления.

3. Утвердить прилагаемое Положение о периодическом печатном издании "Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики" (приложение №1).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете "Алатырские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам укрепления законности, правопорядка, развития местного самоуправления и депутатской этики Собрания депутатов города Алатыря.

Глава города Алатыря –

председатель Собрания                                                       Н.И. Зайкин.

депутатов города Алатыря

                                                                                                                                 Приложение № 1

             Утверждено

Решением Собрания депутатов

                                                           города Алатыря

Чувашской Республики V созыва

от 24  ноября 2011 года №77/10-5
Положение
о периодическом печатном издании

«Бюллетень города Алатыря Чувашской

Республики»

I. Общие положения

1.1. Периодическое печатное издание «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики» (далее - Бюллетень) является официальным источником опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики, учрежденным и издающимся в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года N 2124-1 "О средствах массовой информации" и Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года N 19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике".

1.2. Бюллетень предназначен для опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей города Алатыря Чувашской Республики официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии города Алатыря Чувашской Республики, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации города Алатыря  Чувашской Республики.

1.3. Учредителями Бюллетеня являются Собрание депутатов города Алатыря и администрация города Алатыря Чувашской Республики.
II. Виды нормативных правовых актов, правовых актов органов местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики, их проектов, затрагивающих права, свободы и обязанности,
подлежащих опубликованию в Бюллетене
2.1. В Бюллетене публикуются следующие муниципальные правовые акты органов местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики:

1) Устав города Алатыря Чувашской Республики;

2) правовые акты, принимаемые на местном референдуме;

3) решения Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики;

4) постановления главы города Алатыря Чувашской Республики, имеющие нормативный характер;

5) постановления главы администрации города Алатыря Чувашской Республики.
2.2. В Бюллетене может публиковаться иная официальная информация города Алатыря Чувашской Республики, за исключением той, которая содержит сведения, составляющая государственную тайну, или сведения конфиденциального характера.

2.3. При опубликовании муниципального правового акта в обязательном порядке указываются следующие реквизиты:

- наименование;

- орган, принявший акт;

- дата принятия;

- должностное лицо, его подписавшее;

- регистрационный номер.

III. Порядок издания и распространения Бюллетеня
3.1. Бюллетень издается с целью информирования граждан, органов местного самоуправления, органов государственной власти, должностных лиц предприятий, учреждений, организаций о принятых муниципальных правовых актах органов местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики.

3.2. Бюллетень издается по мере необходимости, как правило, не позднее 10 дней со дня принятия муниципального правового акта.

3.3. Бюллетень издается  в течении  10 дней со дня принятия муниципального правового акта.

3.4. Тираж Бюллетеня составляет не менее 100 и не более 500 экземпляров.

Каждый выпуск Бюллетеня должен содержать следующие сведения:

- название издания;

- наименование учредителя;

- фамилия и инициалы главного редактора;

- порядковый номер выпуска и дата его выхода;

- тираж;

- пометка «Бесплатно».

3.5. Бюллетень подлежит распространению на всей территории города Алатыря Чувашской Республики, путем рассылки в органы местного самоуправления города Алатыря Чувашской Республики, предприятия, учреждения, организации и его размещения на информационных стендах, официальном сайте администрации города Алатыря.

Граждане города Алатыря Чувашской Республики могут ознакомиться с Бюллетенем в учреждениях библиотечной системы, территориально- общественных самоуправлениях (ТОСах) города Алатыря (приложение).

IV. Финансовое и материально-техническое обеспечение Бюллетеня
4.1. Финансирование издания и распространение Бюллетеня осуществляется за счет средств бюджета города Алатыря Чувашской Республики.

4.2. Организация процесса издания и распространения Бюллетеня осуществляется Редакционным советом. Состав и порядок работы Редакционного совета устанавливаются главой администрации города Алатыря Чувашской Республики.

4.3. Редакционный совет состоит из 3 человек.

Приложение
  к положению о периодическом

 печатном издании «Бюллетень

 города Алатыря Чувашской

Республики»
Список
рассылки Бюллетеня по учреждениям библиотечной системы, органам территориального самоуправления города Алатыря

	N

п./п.
	Наименование библиотеки, органа ТОС
	Адрес нахождения

	1.
	Алатырская центральная городская  библиотека
	г.Алатырь,ул.Московская, д.106

	2.
	Детская городская библиотека
	г.Алатырь,ул.Кирова,36

	3.
	Филиал №1 «Библиотека семейного чтения»
	г.Алатырь,ул.Полевая,37

	4.
	Филиал№2 «Библиотека семейного чтения»
	г.Алатырь,Школьный  проезд,1

	5.

	Филиал №3 «Библиотека семейного чтения»

	г Алатырь, мкр-нСтрелка,27

	6.
	Территориально-общественное самоуправление                    «Северо- восточный»
	г.Алатырь,ул.Комсомола, д.6.

	7.
	Территориально-общественное самоуправление

                   «Стрелка»
	Г.Алатырь, мкр-н Стрелка, д.20 кв.82

	8.
	Территориально-общественное самоуправление

                «Западный»
	г.Алатырь, ул. Полевая, д. 35 кв. 50

	9.
	Территориально-общественное самоуправление

                «Северо-западный»

	г.Алатырь,Школьный  проезд,1